
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 75 комбинированного вида  
Приморского района Санкт-Петербурга 

Приказ 
от 02.09.2024 года № 161 

«Об утверждении учебного плана, 
 календарного учебного графика, годового плана на 2024 - 2025 учебный год» 

В соответствии с п.п.9-10 ст. 2, ст. 12, ст.48 п.2 ст.78 Федерального закона от 29.12.2012г. № 
273 « Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ 
от 17.10.2013г. №1155 «Об утверждении федеральных государственных образовательных 
стандартов дошкольного образования»,  постановлением Главного санитарного врача РФ от 
28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 
нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 
среды обитания», постановление Главного Государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 
№28 "Об утверждении санитарных правил СП2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  в 
целях обеспечения образовательного процесса ГБДОУ детский сад №75 в 2024-20245учебном году, 
на основании решения педагогического совета протокол №1 от 29.08.2024 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 
– образовательную программу дошкольного образования ГБДОУ детского сада №75 
комбинированного вида Приморского района Санкт- Петербурга 
-адаптированную образовательную программу дошкольного образования ГБДОУ детского сада 
№75 комбинированного вида Приморского района Санкт- Петербурга 

    - учебный план на 2024-2025 учебный год; 
    - календарный учебный график на 2024-2025 учебный год. 
    - годовой план работы на 2024-2025 учебный год. 

2. Старшему воспитателю Газинской Елене Владимировне (1 площадка по адресу:                                  
Санкт- Петербург, ул. Яхтенная, дом 9, корпус 4): 
- обеспечить выполнение годового плана ДОУ в 2024-2025 учебном году, 
-обеспечить выполнение учебного плана ДОУ в 2024-2025 учебном году; 
-обеспечить выполнение календарного учебного графика в 2024-2025 учебном году; 
-осуществлять контроль за реализацией образовательных программ,  выполнением годового 
плана, учебного плана и календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год. Срок - 
постоянно. 
3. Старшему воспитателю Кирилловой Любови Борисовне (2 площадка по адресу:                                  
Санкт- Петербург, ул. Савушкина, дом 123, корпус 2): 
-обеспечить выполнение годового плана ДОУ в 2024-2025 учебном году; 
-обеспечить выполнение учебного плана ДОУ в 2024-2025 учебном году; 
-обеспечить выполнение календарного учебного графика в 2024-2025 учебном году; 
-осуществлять контроль за реализацией образовательных программ, за выполнением годового 

плана, учебного плана и календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год. Срок - 
постоянно. 
4. Педагогическим работникам ДОУ планировать и осуществлять мероприятия по организации 
воспитательно-образовательной работы с детьми в строгом соответствии с  образовательными 
программами, годовым планом, учебным планом, календарным учебным графиком. 
  Срок – постоянно 
 
 



 
5.Разместить образовательную программу ГБДОУ детского сада №75, адаптированную 
образовательную программу дошкольного образования ГБДОУ детского сада №75 
комбинированного вида Приморского района Санкт- Петербурга, годовой план, учебный план на 
2024-2025 учебный год, календарный учебный график на официальном сайте учреждения. 
 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий ГБДОУ № 75                                                                      Е.А. Васильева 
 
 
 
С приказом ознакомлена                                                                          
«_______» _____________ 20__ г. ___________________________  Е.В. Газинская 
«_______»______________20___ ___________________________Л.Б.Кириллова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32 
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36


